
UCHWAŁA NR 189/XXIII/16
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Nowa Ruda 
dotyczącego organizacji oddziału integracyjnego pierwszej klasy szkoły podstawowej w roku szkolnym 

2016/2017

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku
o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zmianami), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala,
co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego na okres od 1 września 2016 r. do 
31 grudnia 2016 r., zgodnie z którym Gmina Nowa Ruda przyjmuje a Gmina Miejska Nowa Ruda powierza 
wykonanie zadania publicznego dotyczącego organizacji oddziału integracyjnego pierwszej klasy w Szkole 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie – Zespole Szkolno
- Gimnazjalnym z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie w roku szkolnym  2016/2017 z udziałem uczniów 
niepełnosprawnych będących mieszkańcami Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

2. Sposób finansowania oraz zasady realizacji zadania określi porozumienie międzygminne.

§ 2. Porozumienie, o którym mowa w § 1 podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 września 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki

Id: D2D3E8C3-BABA-4938-9E2B-34587126BFC8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od kilku lat do Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie uczęszczają
uczniowie z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego. Przyjęcie do szkoły uczniów z terenu innej gminy uwarunkowane jest wieloma czynnikami:
możliwościami lokalowymi szkoły, liczbą miejsc w oddziale. Kolejnym istotnym warunkiem jest
możliwość finasowania wzrostu zadań oświatowych w roku budżetowym przez Gminę Nowa Ruda.

Utworzenie oddziału integracyjnego pierwszej klasy szkoły podstawowej w roku szkolnym 2016/2017
jest uwarunkowane środkami finansowymi. Do ZSG w Bożkowie wpłynęły podania rodziców
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda o przyjęcie do klasy pierwszej
4 dzieci niepełnosprawnych . Aby zorganizować właściwe warunki nauczania, wychowania i opieki dla
tych dzieci niezbędne jest poniesienie przez Gminę Nowa Ruda dodatkowych kosztów związanych m.in.
z koniecznością zatrudnienia pedagoga wspomagającego proces dydaktyczny, realizacją dodatkowych
zajęć terapeutycznych. Z powyższych względów Wójt Gminy Nowa Ruda pismem z dnia 31 sierpnia
2016 roku Nr OSS.4424.38.2016, zwrócił się do Burmistrza Nowej Rudy o przekazanie środków
finansowych w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miejską Nowa Ruda za okres czterech
miesięcy od września do grudnia 2016 roku.

Warunkiem przystąpienia do realizacji porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej woli przez
radę gminy w drodze uchwały. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym, do kompetencji rady gminy należą sprawy współdziałania z innymi gminami.
Stosownie zaś do art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań publicznych może
być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. W takiej
sytuacji właściwą formą powierzenia zadania jest porozumienie międzygminne. Zgodnie zaś do art. 74 ust.
2 ww. ustawy, gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki
pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału
w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Edukacja dzieci niepełnosprawnych jest zadaniem publicznym realizowanym przez jednostki samorządu
terytorialnego. W przypadku braku możliwości przyjęcia dzieci do Zespołu Szkolno
- Gimnazjalnego z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie, zostaną one objęte edukacją w szkołach
ogólnodostępnych tzw. obwodowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda.
Wychodząc jednak na przeciw potrzebom uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, gminy
postanowiły ustalić warunki organizacji oddziału integracyjnego pierwszej klasy w Szkole Podstawowej
im. Kornela Makuszyńskiego z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie.

Po podjęciu stosownych uchwał przez Rady obu Gmin zostanie podpisane porozumienie regulujące
szczegółowe zasady finansowania oraz zasady współpracy.

Biorac pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
międzygminnego z Gminą Miejską Nowa Ruda jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki 

Id: D2D3E8C3-BABA-4938-9E2B-34587126BFC8. Podpisany Strona 1




